157 numen *Commirius* nomen A 158 pugna *uel* pugnans *Schurzfl.*
 teges A 159 Israhel A 160 angelus omnis *Martene* angeli omnes A
 161 te A ignotum *Commirius* 162 habrahe A 163 fort. laudabilis
 audis Osanna 166 habraha' A isac 169 set *ego* et A 171 facessat
Commirius facesset A 172 famulus tuus *ego* famulis tuis A 174 ste-
 toro A 175 predico A numen *ego* nomen A 178 lucebit A¹ lu-
 cida A² EXPLICIT; A

III. ORATIONES.

† Tibique, Domine, celsum Cherubim dicatum est,
et illa moles quadriformis machinae
te sempiterno confitentur carmine.

et nos imago consonantis cantici

5 amen sonamus, alleluia dicimus.

Te septem primi deprecantur angeli,
ceu ciuitatis septem principes uiri,
solio propinqui, ianitores proximi.
et nos imago consonantis cantici

10 amen sonamus, alleluia dicimus.

Te solis astrum cum sorore menstrua,
Uergiliae Iugula Uesperugo Lucifer,
omnesque guttae praemicantes inuocant.
et nos imago consonantis cantici

15 amen sonamus, alleluia dicimus.

Aer aquosus siue sudus inuicem,
simulque uenti pluuiæ grando flumina,
ritu suomet conditorem concinunt.
et nos imago consonantis cantici

20 amen sonamus, alleluia dicimus.

Solum statium cum fertura mobili
quæ paret homini, quæque † capta de una,
tibi cantat uni, conticescit ceteris.

et nos imago consonantis cantici

25 amen sonamus, alleluia dicimus.

INCIPIUNT ORATIONES ORIENTII NUMERO XXIII A. *harum orationum restant tantum duae; prior incertum quem ordinem ex XXIII habuerit, altera ultima est. misere deprauatae sunt, ut emendandi nulla sit probabilis ratio. neque tamen manifestu uitia uelut molis (u. 2), gurgites (u. 27) corrigere dubitauit. ceterum notandum est quod singulae strophæ continua scriptura, uelut soluta oratione scriptae, decurrunt* 1 TIBIQ. A *Fuitne Sapphicus scribae uitio omissus suo loco et huc per errorem translatus?* Et tibi celsum Cherubim dicatum est. 2 moles *Commirius* molis A 12 uesperago *ut uidetur* A 17 fulmina *Bachrensius* 21 olum A *an fertura?* captam se negat *uel capta nemini Schurzfl. an tractu deuiat?*

Oceane, cinctam qui coerces aream
et intestini fossa media gurgitis,
deum sonantes cum marinis beluis.

et nos imago consonantis cantici
30 amen sonamus, alleluia dicimus.

Infernae sedis flamma, fulua tartara,
trucesque praesidentes pariter angeli,
amen minaci decantantes carmine.

et nos imago consonantis cantici
35 amen sonamus, alleluia dicimus.

ORATIO
XXIII.

Postremo dico deprecandi canticum.
id facio quantum per uiginti cantica.
sed ne quis audax interpellet quippiam,
anguem magistrum falsitatis increpo,

40 ut non adiciat neue demat litteram.

Quod si quem laedit spiritalis lectio,
ei licebit lectionem spernere,
non commutare lectionis normulam.

anguem magistrum falsitatis increpo,
45 ut non adiciat neue demat litteram.

Si scriptor errat in mutanda littera,
ignarus errat; uenia Christo, † si praesto est.
nam non uoluntas, uerum dextra labitur.
anguem magistrum falsitatis increpo.

50 ut non adiciat neue demat litteram.

Ad illos homines interdictum pertinet,
qui uoce uera nominantur physici:
si non probatis, praeterire liberum est.

26 Oceane qui cinctam *A* aridam *Commirius* 27 gurgites *A*
corr. Schurzfl. 31 inferna *Schurzfl.* furua *Commirius* 34 cantici con-
sonantis *A* post 35 scriptum est in *A* INCIPIT XXIII huius cantici
strophae singulae grandioreem initialem habent litteram praeter 51—55,
atramento purpurascete 37 xx *A* 39 anguen *A* et sic 44, 49, 54, 59
41 quem è ledit *A* *corr. Schurzfl.* formulam *Martene* quem *secuntur*
omnes 47 uenia Christi praesto ei est *Commirius* 48 nam *A*
uirum *A* 52 phisici *A*

- anguem magistrum falsitatis increpo,
 55 ut non adiciat neue demat litteram.
 et nos a faece <hac> ethnicorum emersimus,
 eamque tandem rupimus caliginem,
 dum spiritales exaudimus angelos.
 anguem ma(gistrum falsitatis increpo,
 59b ut non adiciat neue demat litteram.)
 60 designo sextum praecauendam spiritu
 † mortis Dei prophetas instrumenta daemonum
 † numa et mortis semper in saeculum.
 deus sancte, te rogamus Patrem Unigeniti,
 Christe Deus, te precamur uiuum Dei Filium,
 65 sancte Christe, te obsecramus iudicem uerum Deum.

56 afece A hac addidi 59 Anguem ma A ceteris omissis quae
 suppleui 60 fort. sectam 61 fort. mortis prophetas, ut Dei ex glosse-
 mate scripto super spiritu inreperit 62 conflatus uidetur ex reliquiis
 uersus 61 (daemo)num mortis Schenkelius scribebat et mortis omne
 sempiternae in saeculum, deinde anguem m. f. increpo ut n. a. n. d. litteram.
 quae secuntur δοξολογίας uice addita sunt uersibus qui dicuntur politicis
 h. e. scriptis ad accentum EXPLICIT ORATIO XX^{ma} III^{ta} A

SUPPLEMENTUM.

Quia nolui turbare paginarum ordinem, inserenda hic statui quae ad me de crisi carminis miserunt Schenkelius et Baehrensus. ipsis uersibus ea tantum subieci, quae breuiora eademque probabiliora uidebantur.

- | | |
|--|--|
| <p>I, 12 'heu [nos] noxarum fons male praecipitat' ut glossa 'origo' recepta causa fuerit deprauationis. 'fons noxarum' scil. inlecebrae. <i>Baehrensus</i>.
 <i>Idem pro ut u. 9. legendum censet et, deleta post inlecebris distinctione.</i></p> <p>— 24 'qui solus ora soles' aliquid latet. an 'scius'. 'pius' non placet. <i>Baehrensus</i>.</p> <p>— 69 'uillis' puto. <i>Id.</i></p> <p>— 85 lego 'sensu maiorem uinc. etc.' h. e. qui maior est quam ut sentiri possit, qui superat omnem praedicantis laudationem. <i>Id.</i></p> <p>— 130 haues <i>pro</i> habes. <i>Id.</i></p> <p>— 144 deripiuntur <i>pro</i> decipiuntur. <i>Id.</i></p> <p>— 181 occinit <i>pro</i> occulit. <i>Id.</i></p> <p>— 213 causa quod <i>B</i> habet praefendum uidetur <i>Baehrensio</i>.</p> <p>— 218 sic <i>pro</i> fac <i>Baehrensus</i>.</p> <p>— 242 <i>pro</i> dente atque lui lumina luminibus <i>mauult idem</i>.</p> <p>— 245 ne <i>pro</i> non. <i>Id.</i></p> <p>— 249 Verba est tamen est rectum suspecta uidentur <i>Baehrensio</i>.</p> | <p>I, 314 et <i>pro</i> ut. <i>Id.</i></p> <p>— 326 attigam <i>pro</i> assiduam. <i>Id.</i></p> <p>— 344 fugias <i>mauult Schenkelius</i>.</p> <p>— 368 'mihi' et 'inmutandum uidetur, quod plane superfluum sit.' <i>Baehrensus</i>.</p> <p>— 383 choro <i>pro</i> toro. <i>Id.</i></p> <p>— 394 solus <i>pro</i> solum. <i>Id.</i></p> <p>— 428 tenuis <i>pro</i> tenui. <i>Id.</i></p> <p>— 449 luxu <i>pro</i> uisu. <i>Id.</i> 'i. q. libidine.'</p> <p>— 451 Locum <i>Publiti Syri indicauit Baehrensus</i>.</p> <p>— 535 'conieci: 'quis tantus furor omnis laxat habenas'. <i>Id.</i></p> <p>— 548 blanda quod habet <i>A</i> malebat <i>Schenkelius</i>.</p> <p>— 573 condita enim malebat <i>idem</i>.</p> <p>— 602 'Uidentur tum temporis dixisse, cum ratione, quod Hispani dicunt, con mucha razon, merito, iuste, non sine causa. dicit ergo, merito etiam bruta inter se concordia colligari: uel sane rationem brutis tribuit' <i>Delrius</i>. non multo secus <i>Schenkelius</i> κατά λογισμὸν interpretatus est.</p> |
|--|--|